
P a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k yP a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k y

 P O S L A N E C K Á    S N Ě M O V N A

2009

-------------------------------------------------------------
5. volební období

výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu

Z á p i sZ á p i s

 31. schůze 
výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu,

konaná dne 15. dubna 2009 od 9.00 hod.
v místnosti č. 106/1. patro v budově Poslanecké sněmovny Parlamentu, 

Sněmovní 4, Praha 1

D u b e n



-  -

Z jednání výboru omluveni posl. Bartoš, posl. Bičík, posl. Bratský, posl. Jandák, posl. Mertinová,
posl. Bohdalová 

Jednání řídila místopředsedkyně výboru posl. Šojdrová body 1. a 2., poté řídil posl. Hasil

Přítomni dle prezenční listiny

Hlasování probíhá hlasovacím zařízením i aklamací

9:00 hod  
bod 1. - sdělení předsedy  

na návrh posl. Hasila hlasováno o vypuštění bodu Různé, protože ke státním maturitám nebude
přítomen nikdo z poslanců odborníků na tuto problematiku - 1. hlas. - zmatečné, proto hlasováno
aklamací - 9(všichni) pro

- přijato usnesení č. 169 k heraldice a vexilologii - 2. hlas. - 9(všichni) pro

- zrušena cesta na Slovensko - hlasováno aklamací - 8 pro, 1 nehlasoval

- přijato usnesení č. 170 k poskytnutí záštity nad literárním festivalem "Literární Vysočina", jde o
tradiční akci, na kterou výbor obvykle záštitu poskytuje - 3. hlas. - 8(+ posl. Šojdrová, Novotný a
Ježek),0,1

9.30 hod.  
bod 2. -  Zpráva o stavu vysílání a činnosti Rady pro rozhlasové a televizní vysílání za rok
2008 (tisk 751)  

bod odůvodnil za Radu pro rozhlasové a televizní vysílání p. V. Žák

zpravodajskou zprávu přednesl posl. T. Hasil

obecná rozprava

- posl. Pleva - vyjádřil pochvalu za zpracování zprávy, ale přednesl výtky k činnosti Rady

- předs. Žák - vyjádřil se k výtkám posl. Plevy

- posl. Hasil - přednesl návrh usnesení

2



-  -

- přijato usnesení č. 168 - výbor doporučuje Poslanecké sněmovně vyslovit souhlas se zprávou 
o stavu vysílání a činnosti Rady pro rozhlasové a televizní vysílání za rok 2008 
(tisk 751) - 4. hlas. - 9(všichni) pro

od tohoto bodu řídí jednání posl. Hasil

10.00 hod.  
bod 3. Poslanecký návrh zákona, kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., o provozování
rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
a zákon č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění pozdějších předpisů 
(tisk 552)   - vráceno 52. schůzí Poslanecké sněmovny k novému projednání  

výbor na minulé schůzi přijal usnesení č. 163, kterým doporučil vyslovit  souhlas 
s pozměňujícími návrhy

rozprava:

- posl. Pleva - avizoval nové pozměňovací návrhy, které jsou přílohou tohoto zápisu

Pozměňovací návrhy k tisku 552-RTV 2.čtení (Pleva) 

PN k usnesení VVKMT č. 163

V Bodě 10 ČI. II. Přechodná ustanovení se vkládají nové body 7 a 8, které znějí:

„7. Rada rozhodne o odebrání transformační licence pokud provozovatel vysílání opakovaně 
poruší svůj písemný závazek podle bodu 1 nebo neukončí analogové vysílání ve stanoveném 
termínu podle usnesení vlády.

8. Programové licenční podmínky provozovatelů vysílání s licenci platné před účinností tohoto
zákona, které umožňují provozovatelům vysílání s licencí přebírat program nebo části 
programu od provozovatele vysílán ze zákona, nejsou tímto zákonem dotčeny."

PN k tisku 552

V bodě 6 § 21, odstavci 8 se slova : „podílem na hlasovacích právech" nahrazují slovy: 
„majetkovou účastí".

K části druhé - Za bod 1 se vkládá nový bod 2, který zní:
„2. V § 4 odstavec 7 zní: „(7)Rada volí ze svého středu předsedu a místopředsedy a odvolává
je.""

- posl. Novotný - přednesl rekapitulaci projednávání tohoto návrhu

- posl. Bratský - také avizoval nové pozměňovací návrhy, které jsou přílohou tohoto zápisu

3



-  -

PN - posl. Bratského
„V § 2 odst. 1 písmeno d) zní:

„d) programovou sítí společné sestavování programů nebo jejich podstatných částí
nebo vzájemné přejímání programů nebo jejich podstatných částí nebo jejich
současné šíření více provozovateli,“.“.

„V § 20 se doplňuje odstavec 5, který zní:
„(5)  Provozovatelům  celoplošného  vysílání  nevzniká  přednostní  právo  na

změnu souboru technických parametrů vysílání s cílem vyhovět ustanovení § 2 odst. 1
písm. c).“.“.

hlasováno o návrzích:

- návrh posl. Plevy - pro 5(posl. Bratský, Pleva, Novotný, Ježek, Hasil), nehlasovali 4 (posl.
Zelenková, Ohlídal, Zubová a Ploc)

- návrh posl. Bratského - pro 7(posl. Bratský, Pleva, Novotný, Ježek, Hasil, Ohlídal a Ploc),
nehlasovali 2 (posl. Zelenková, a Zubová)

poslanci trvají na usnesení č. 163 doplněném o výše uvedené pozměňovací návrhy - hlasováno 
o usnesení č. 167 - pro 8(posl. Bratský, Pleva, Novotný, Ježek, Hasil, Ohlídal, Zubová a Ploc),
nehlasovali 1 (posl. Zelenková)

bod 5. - Schválení termínu a programu příští schůze  

- pozvánka schválena - 9(všichni) pro

vzhledem k malé účasti, byl bod 6. - Návštěva nově zrekonstruované budovy Českého rozhlasu
vypuštěn - 9(všichni) pro

      Zbyněk Novotný  v. r.                                                           Michaela Šojdrová   v. r.
  ověřovatel               místopředsedkyně

 výboru pro vědu, vzdělání,                       výboru pro vědu, vzdělání, 
kulturu, mládež a tělovýchovu                          kulturu, mládež a tělovýchovu 

4


	D u b e n

